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Vorlagenummer: 1115/2024
Vorlageart: Mitteilung WBH
Status: offentlich

Informationspflicht zum Umgang mit Baumen - Oktober
2024

Datum: 26.10.2024

Freigabe durch: Henning Keune - Vorstandssprecher WBH
Federfiihrung: WBH - Wirtschaftsbetrieb Hagen A6R
Beteiligt:

Beratungsfolge

Gremium Geplante Sitzungstermine Offentlichkeitsstatus

Bezirksvertretung Eilpe/Dahl o

(Kenntnisnahme)
Bezirksvertretung Hagen-Mitte
(Kenntnisnahme)
Bezirksvertretung Hagen-Nord
(Kenntnisnahme)
Bezirksvertretung Haspe
(Kenntnisnahme)
Bezirksvertretung Hohenlimburg
(Kenntnisnahme)
Naturschutzbeirat
(Kenntnisnahme)

Ausschuss fur Umwelt-, Klimaschutz und
Mobilitat

(Kenntnisnahme)

WBH-Verwaltungsrat 5

(Kenntnisnahme)

oG O O O O

(@]

Sachverhalt

Gemal Beschluss des Ausschusses flir Umwelt-, Kilmaschutz und Mobilitat — Vorlage
0150/2022 — aus der Sitzung UKM/02/2022 wird die Verwaltung beauftragt, kiinftig
transparent und unaufgefordert im UKM Mitteilung zu machen, wenn Baumfallungen
odererhebliche Riuckschnitte anstehen, ohne dass dem ein Ratsbeschluss oder
Ausschussbeteiligung vorhergeht. Sind VerkehrssicherungsmalRnahmen aufgrund von
Gefahr in Verzug notwendig kann die Mitteilung in der auf die Mallinahme folgenden Sitzung
des UKM nachgeholt werden.

Es ist gemal § 39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG verboten, Baume aulierhalb des Waldes von
Kurzumtriebsplantagen oder gartnerisch genutzten Grundflachen in der Zeit 1. Marz bis zum
30. September abzuschneiden, auf den Stock zu setzen oder zu beseitigen.

Der Wirtschaftsbetrieb Hagen AGR bewertet bei allen Malnahmen an Baumen innerhalb des
Verbotszeitraums, wann und unter welchen Umstanden sich eine Gefahr verwirklichen
konnte. Ist ein unverziigliches Handeln zur Abwendung von Personen- oder Sachschaden
erforderlich, erfolgt die Mitteilung in der folgenden Sitzung des UKM.

MalRnahmen , die bereits ausgeflihrt worden sind, werden durch ein ,Ja“ in der Spalte
2Durchfuihrung der MalRnahmen an Baumen der Stadt Hagen im Verbotszeitraum des § 39
Abs. 5 Satz 2 BNatSchG* kenntlich gemacht. Von den malRnahmen liegt zwecks
Uberprifung durch die untere Naturschutzbehorde und des UKM eine Fotodokumentation
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vor.

MafRnahmen, die mit einem ,Nein“ in der vorgenannten Spalte ausgewiesen werden, werden
im Zeitraum 1.10. bis zum 1. Marz ausgeflihrt. Ein genauer Ausfiihrungstermin kann bei der
Vielzahl von Malinahmen und Verzdgerungen nicht benannt werden.

Gleiches gilt fur behordlich angeordnete MaRnahmen. Hier wird in der Spalte ,Mangel“ die
Anordnung begrindet.

An den in der Liste ausgewiesenen Baumen sind im Zuge von Kontrollen Symptome
vorgefunden worden, dich sich auf Stand- oder Bruchfestigkeit auswirken.

Enthalten sind auch Baume, die durch den Stammumfang nicht in den Geltungsbereich der
Satzung zur Pflege und zum Erhalt des Baumbestandes in der Stadt Hagen,
(Baumpflegesatzung) fallen.

Dabei fuhren nicht alle Symptome zwangslaufig zum endgultigen Verlust der
Verkehrssicherheit, so dass Uberlegungen zur ZweckmaRigkeit und Wirtschaftlichkeit
alternativer MaRnahmen eingeflossen sind.

Weiterhin kdnnen Baume aufgelistet sein, deren Fallung sich hauptsachlich aus
Rechtsansprichen betroffener Anlieger gemaf § 910 BGB ergeben.

Sobald der Wirtschaftsbetrieb Hagen A6R zu dem Ergebnis kommt, das eine alternative
Malnahme - bspw. Kroneneinkirzung, -teileinkirzung oder Sicherungsschnitt - sinnvoll und
nachhaltig die Verkehrssicherheit wiederherstellen kann, wird diese Fallung vorgezogen.
Die Ortlichkeit der Gehdlze ist in der Liste so prazise wie méglich angegeben worden.

gez. Henning Keune Hans-Joachim Bihs Jorg Germer
Vorstand Sprecher Vorstand Kfm. Vorstand
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Auswirkungen

Anlage/n
1 - Winterfallung Teil 1 (6ffentlich)
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Lfd-
Nr.

Baumart

Birke

Vogelkirsche

Roterle

Roterle

Roterle

Feldahorn

Weide

Hainbuche

Esche

Hohe/Stamm-
umfang

17/132

11/128

6/42

7/46

6/44

13/80

9/184

7/45

19/178

Bezirksvertretung Standort

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Am Berghang 30 Friedhof
Delstern

Kurfirstenstralle 7

Ribbertstralle 1,
Feuerwehr Dahl

Ribbertstralle 1,
Feuerwehr Dahl

Ribbertstralle 1,
Feuerwehr Dahl

Eilper Stralle Volmepark

FranzstraBe 81
Kindergarten Sterntaler

MetzerstraRe Parkplatz

In der Welle
Geholzbestand

Mangel

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Standort in Stlitzmauer, unzureichende

Standfestigkeit

konkurrenzbedingter Schiefstand,
Kronenapparat vollstandig im
Lichtraum des Parkplatzes

Absterbend

MaRnahme Anlagentyp

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Friedhof

Baumscheibe

Gebaude

Gebaude

Gebaude

Grinanlage

Kindertages-

einrichtung

Parkplatz

Durchfiihrung der
Malnahmen an Baumen
der Stadt Hagen im
Verbotszeitraum des § 39
Abs. 5 Satz 2 BNatSchG

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

StraBenbegleitgriin Nein

Vorkommen von
Fortpflanzungs-
oder Ruhestétten
§ 44 Abs. 1 Nr. 3
BNatSchG

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Pflaume

Esche

Bergahorn

Bergahorn

Bergahorn

Esche

Rotdorn

Rotdorn

Bergahorn

Feldahorn

15/116

12/89

15/105

19/156

18/250

17/135

3,5/19

4/31

9/96

11/104

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Eilpe/Dahl

Haspe

Haspe

In der Welle
Geholzbestand

Neuer Sportplatz Dahl

RibbertstralRe 60
Grundschule Volmetal

RibbertstralRe 60
Grundschule Volmetal

RibbertstralRe 60
Grundschule Volmetal

RibbertstralRe 60

Grundschule Volmetal

Alter Weg 28

Alter Weg 34

SchlesierstralRe

Schlesierstralle

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Pilzfruchtkorper, Standsicherheit nicht
gegeben

Standsicherheit nicht gegeben,
Primarversagen

Standsicherheit nicht gegeben,
Primarversagen

Neubau des Schulpavillons Grundschule
Hestert

Neubau des Schulpavillons Grundschule
Hestert

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

eventuell
Fallung
aufgrund
Hang-
sicherung

eventuell
Fallung
aufgrund
Hang-
sicherung

StraBenbegleitgriin Nein

Sportanlage

Schule

Schule

Schule

Schule

Baumscheibe

Baumscheibe

Schule

Schule

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Spitzahorn

Bergahorn

Weide

Bergahorn

Weide

Stadtbirne

Rotfichte

Kastanie

Eberesche

Esche

Hemmlock-
tanne

13/110

13/182

10/74

11/150

10/205/180

7/91

20/203

18/227

8/67

10/66

12/135

Haspe

Haspe

Haspe

Haspe

Haspe

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Hohenlimburg

Mitte

Twittingstralle 23a
Friedrich-Harkort-
Grundschule

StolzstraRe/MartinstraRe

Stephanstralle 8
Kindergarten

Spielplatz Quambusch

Distelstick

Am Dorfplatz 7

Neuer SchloRweg 15
Grundschule Wesselbach

Kodnigsbergerstralle 1
Rundturnhalle
Hohenlimburg

Zur Hinenpforte /
HolthauserstralRe

SauerlandstraRe

HumpertstraBe 19
Theodor-Heuss-
Gymnasium

Kronenbruch

Rindennekrosen am Stammfuss

Pilzfruchtkorper, Standsicherheit nicht
gegeben

Absterbend, nekrotisches

Abschlussgewebe am Stammfuss

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Kronen-
sicherungs-
schnitt

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Schule

Grinanlage

Kindertages-

einrichtung

Kinderspielplatz

StraBenbegleitgrin

Platz

Schule

Sportanlage

StraBenbegleitgrin

StraBenbegleitgrin

Schule

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Mehlbeere

Mehlbeere

Hainbuche

Kastanie

Kastanie

Kastanie

Weide

Esche

Birke

Birke

Rotbuche

8/96

8/102

14/148

11/195

8/82

9/96

16/165

13/111

16/125

9/75

12/186

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Altenhagener StraBe 41

Altenhagener StraBe 41

Altenhagener StraRe 41

Bredelle ggii. 15

Liebigstralle 20 Kathe-
Kollwitz-Berufskolleg

Liebigstralle 20 Kathe-
Kollwitz-Berufskolleg

LatzowstraBe 115
Realschule Halden

Am Sportpark 18a
Postsportplatz

CunostraRe Fritz-Steinhoff-
Park

CunostraBe Fritz-Steinhoff-
Park

CunostraRBe Fritz-Steinhoff-
Park

Absterbend

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Platz

Platz

Platz

Grinanlage

Schule

Schule

Schule

Sportanlage

Grinanlage

Grinanlage

Grinanlage

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



42

43

44

45

46

47

48

Esche

Bergahorn

Esche

Esche

Esche

Blutpflaume

Kastanie

25/207

16/157

8/66

8/60

9/63

7/84

24/236

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Mitte

Nord

Nord

Zehlendorfer Stralle
Funckepark

Funckestralle 33
Funckeparkschule

Wasserloses Tal
Treppenanlage

Wasserloses Tal
Treppenanlage

Wasserloses Tal
Treppenanlage

KapellenstralRe 38
Geschister-Scholl-Schule

Haus Busch

Absterbend

Absterbend

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Absterbend

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Fallung

Grinanlage

Schule

Grinanlage

Grinanlage

Grinanlage

Schule

Grinanlage

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein
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