

Vorlagenummer: 1115/2024
Vorlageart: Mitteilung WBH
Status: öffentlich

Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen - Oktober 2024

Datum: 26.10.2024
Freigabe durch: Henning Keune - Vorstandssprecher WBH
Federführung: WBH - Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR
Beteiligt:

Beratungsfolge

Gremium	Geplante Sitzungstermine	Öffentlichkeitsstatus
Bezirksvertretung Eilpe/Dahl (Kenntnisnahme)		Ö
Bezirksvertretung Hagen-Mitte (Kenntnisnahme)		Ö
Bezirksvertretung Hagen-Nord (Kenntnisnahme)		Ö
Bezirksvertretung Haspe (Kenntnisnahme)		Ö
Bezirksvertretung Hohenlimburg (Kenntnisnahme)		Ö
Naturschutzbeirat (Kenntnisnahme)		Ö
Ausschuss für Umwelt-, Klimaschutz und Mobilität (Kenntnisnahme)		Ö
WBH-Verwaltungsrat (Kenntnisnahme)		Ö

Sachverhalt

Gemäß Beschluss des Ausschusses für Umwelt-, Klimaschutz und Mobilität – Vorlage 0150/2022 – aus der Sitzung UKM/02/2022 wird die Verwaltung beauftragt, künftig transparent und unaufgefordert im UKM Mitteilung zu machen, wenn Baumfällungen oder erhebliche Rückschnitte anstehen, ohne dass dem ein Ratsbeschluss oder Ausschussbeteiligung vorhergeht. Sind Verkehrssicherungsmaßnahmen aufgrund von Gefahr in Verzug notwendig kann die Mitteilung in der auf die Maßnahme folgenden Sitzung des UKM nachgeholt werden.

Es ist gemäß § 39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG verboten, Bäume außerhalb des Waldes von Kurzumtriebsplantagen oder gärtnerisch genutzten Grundflächen in der Zeit 1. März bis zum 30. September abzuschneiden, auf den Stock zu setzen oder zu beseitigen. Der Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR bewertet bei allen Maßnahmen an Bäumen innerhalb des Verbotszeitraums, wann und unter welchen Umständen sich eine Gefahr verwirklichen könnte. Ist ein unverzügliches Handeln zur Abwendung von Personen- oder Sachschäden erforderlich, erfolgt die Mitteilung in der folgenden Sitzung des UKM. Maßnahmen, die bereits ausgeführt worden sind, werden durch ein „Ja“ in der Spalte „Durchführung der Maßnahmen an Bäumen der Stadt Hagen im Verbotszeitraum des § 39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG“ kenntlich gemacht. Von den Maßnahmen liegt zwecks Überprüfung durch die untere Naturschutzbehörde und des UKM eine Fotodokumentation

vor.

Maßnahmen, die mit einem „Nein“ in der vorgenannten Spalte ausgewiesen werden, werden im Zeitraum 1.10. bis zum 1. März ausgeführt. Ein genauer Ausführungstermin kann bei der Vielzahl von Maßnahmen und Verzögerungen nicht benannt werden.

Gleiches gilt für behördlich angeordnete Maßnahmen. Hier wird in der Spalte „Mangel“ die Anordnung begründet.

An den in der Liste ausgewiesenen Bäumen sind im Zuge von Kontrollen Symptome vorgefunden worden, die sich auf Stand- oder Bruchfestigkeit auswirken.

Enthalten sind auch Bäume, die durch den Stammumfang nicht in den Geltungsbereich der Satzung zur Pflege und zum Erhalt des Baumbestandes in der Stadt Hagen, (Baumpflegesatzung) fallen.

Dabei führen nicht alle Symptome zwangsläufig zum endgültigen Verlust der Verkehrssicherheit, so dass Überlegungen zur Zweckmäßigkeit und Wirtschaftlichkeit alternativer Maßnahmen eingeflossen sind.

Weiterhin können Bäume aufgelistet sein, deren Fällung sich hauptsächlich aus Rechtsansprüchen betroffener Anlieger gemäß § 910 BGB ergeben.

Sobald der Wirtschaftsbetrieb Hagen AöR zu dem Ergebnis kommt, das eine alternative Maßnahme - bspw. Kroneneinkürzung, -teileinkürzung oder Sicherungsschnitt - sinnvoll und nachhaltig die Verkehrssicherheit wiederherstellen kann, wird diese Fällung vorgezogen. Die Örtlichkeit der Gehölze ist in der Liste so präzise wie möglich angegeben worden.

gez. Henning Keune
Vorstand Sprecher

Hans-Joachim Bihs
Vorstand

Jörg Germer
Kfm. Vorstand

Auswirkungen

Anlage/n

1 - Winterfällung Teil 1 (öffentlich)

Lfd-Nr.	Baumart	Höhe/Stammumfang	Bezirksvertretung	Standort	Mangel	Maßnahme	Anlagentyp	Durchführung der Maßnahmen an Bäumen der Stadt Hagen im Verbotszeitraum des § 39 Abs. 5 Satz 2 BNatSchG	Vorkommen von Fortpflanzungs- oder Ruhestätten § 44 Abs. 1 Nr. 3 BNatSchG
1	Birke	17/132	Eilpe/Dahl	Am Berghang 30 Friedhof Delstern	Abgestorben	Fällung	Friedhof	Nein	Nein
2	Vogelkirsche	11/128	Eilpe/Dahl	Kurfürstenstraße 7	Abgestorben	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
3	Roterle	6/42	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 1, Feuerwehr Dahl	Abgestorben	Fällung	Gebäude	Nein	Nein
4	Roterle	7/46	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 1, Feuerwehr Dahl	Abgestorben	Fällung	Gebäude	Nein	Nein
5	Roterle	6/44	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 1, Feuerwehr Dahl	Abgestorben	Fällung	Gebäude	Nein	Nein
6	Feldahorn	13/80	Eilpe/Dahl	Eilper Straße Volmepark	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
7	Weide	9/184	Eilpe/Dahl	Franzstraße 81 Kindergarten Sterntaler	Standort in Stützmauer, unzureichende Standfestigkeit	Fällung	Kindertageseinrichtung	Nein	Nein
8	Hainbuche	7/45	Eilpe/Dahl	Metzerstraße Parkplatz	konkurrenzbedingter Schiefstand, Kronenapparat vollständig im Lichtraum des Parkplatzes	Fällung	Parkplatz	Nein	Nein
9	Esche	19/178	Eilpe/Dahl	In der Welle Gehölzbestand	Absterbend	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein

10	Pflaume	15/116	Eilpe/Dahl	In der Welle Gehölzbestand	Abgestorben	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
11	Esche	12/89	Eilpe/Dahl	Neuer Sportplatz Dahl	Absterbend	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
12	Bergahorn	15/105	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 60 Grundschule Volmetal	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
13	Bergahorn	19/156	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 60 Grundschule Volmetal	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
14	Bergahorn	18/250	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 60 Grundschule Volmetal	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
15	Esche	17/135	Eilpe/Dahl	Ribbertstraße 60 Grundschule Volmetal	Pilzfruchtkörper, Standsicherheit nicht gegeben	Fällung	Schule	Nein	Nein
16	Rotdorn	3,5/19	Eilpe/Dahl	Alter Weg 28	Standsicherheit nicht gegeben, Primärversagen	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
17	Rotdorn	4/31	Eilpe/Dahl	Alter Weg 34	Standsicherheit nicht gegeben, Primärversagen	Fällung	Baumscheibe	Nein	Nein
18	Bergahorn	9/96	Haspe	Schlesierstraße	Hestert	Hang- sicherung	Schule	Nein	Nein
19	Feldahorn	11/104	Haspe	Schlesierstraße	Neubau des Schulpavillons Grundschule	eventuell Fällung aufgrund	Schule	Nein	Nein

20	Spitzahorn	13/110	Haspe	Twittingstraße 23a Friedrich-Harkort-Grundschule	Kronenbruch	Kronen-sicherungs-schnitt	Schule	Nein	Nein
21	Bergahorn	13/182	Haspe	Stolzstraße/Martinstraße	Rindennekrosen am Stammfuss	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
22	Weide	10/74	Haspe	Stephanstraße 8 Kindergarten	Pilzfruchtkörper, Standsicherheit nicht gegeben	Fällung	Kindertageseinrichtung	Nein	Nein
23	Bergahorn	11/150	Haspe	Spielplatz Quambusch	Absterbend, nekrotisches Abschlussgewebe am Stammfuss	Fällung	Kinderspielplatz	Nein	Nein
24	Weide	10/205/180	Haspe	Distelstück	Abgestorben	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
25	Stadtbirne	7/91	Hohenlimburg	Am Dorfplatz 7	Absterbend	Fällung	Platz	Nein	Nein
26	Rotfichte	20/203	Hohenlimburg	Neuer Schloßweg 15 Grundschule Wesselbach	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
27	Kastanie	18/227	Hohenlimburg	Königsbergerstraße 1 Rundturnhalle Hohenlimburg	Absterbend	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
28	Eberesche	8/67	Hohenlimburg	Zur Hünenpforte / Holthauserstraße	Absterbend	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
29	Esche	10/66	Hohenlimburg	Sauerlandstraße	Absterbend	Fällung	Straßenbegleitgrün	Nein	Nein
30	Hemlock-tanne	12/135	Mitte	Humpertstraße 19 Theodor-Heuss-Gymnasium	Abgestorben	Fällung	Schule	Nein	Nein

31	Mehlbeere	8/96	Mitte	Altenhagener Straße 41	Absterbend	Fällung	Platz	Nein	Nein
32	Mehlbeere	8/102	Mitte	Altenhagener Straße 41	Abgestorben	Fällung	Platz	Nein	Nein
33	Hainbuche	14/148	Mitte	Altenhagener Straße 41	Abgestorben	Fällung	Platz	Nein	Nein
34	Kastanie	11/195	Mitte	Bredelle ggü. 15	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
35	Kastanie	8/82	Mitte	Liebigstraße 20 Käthe-Kollwitz-Berufskolleg	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
36	Kastanie	9/96	Mitte	Liebigstraße 20 Käthe-Kollwitz-Berufskolleg	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
37	Weide	16/165	Mitte	Lützowstraße 115 Realschule Halden	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
38	Esche	13/111	Mitte	Am Sportpark 18a Postsportplatz	Absterbend	Fällung	Sportanlage	Nein	Nein
39	Birke	16/125	Mitte	Cunostraße Fritz-Steinhoff-Park	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
40	Birke	9/75	Mitte	Cunostraße Fritz-Steinhoff-Park	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
41	Rotbuche	12/186	Mitte	Cunostraße Fritz-Steinhoff-Park	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein

42	Esche	25/207	Mitte	Zehlendorfer Straße Funckepark	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
43	Bergahorn	16/157	Mitte	Funkestraße 33 Funkeparkschule	Absterbend	Fällung	Schule	Nein	Nein
44	Esche	8/66	Mitte	Wasserloses Tal Treppenanlage	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
45	Esche	8/60	Mitte	Wasserloses Tal Treppenanlage	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
46	Esche	9/63	Mitte	Wasserloses Tal Treppenanlage	Abgestorben	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein
47	Blutpflaume	7/84	Nord	Kapellenstraße 38 Geschister-Scholl-Schule	Abgestorben	Fällung	Schule	Nein	Nein
48	Kastanie	24/236	Nord	Haus Busch	Absterbend	Fällung	Grünanlage	Nein	Nein